442 1280—1284.

STFTR N AT Sy T

habent usque ad hanc diem a ducibus Pomeranie, Buchezlao videlicet et Cazimaro, Wartizlao
ac Barnim, et a nobilibus dominis Slaunie, Hinrico videlicet de Werle filiisque suis Johanne,
Nicolao, Burwino, Pribizlao et hevedibus eorum, sicut priuilegiis suis probare possunt, quam
isti sine consensu patris nostri dave non potuerunt prenominato claustro, liberaliter damus et -
i presentibus in perpetuum confirmamus, ita dumtaxat, vt si predictam proprietatem per mortem
dominorum terre seu quocumque modo ad nos uel ad nostros heredes deuenire contigerit, nichil
furis in proprietate dicti claustri nos nec heredes nostri nobis addicere debeamus, sed fratres
predicte domus tunc sicut nunc gaudere debent perpetua libertate. Vt igitur hec nostra liberalis
!' 1 donatio semper firma permaneat, presentem litteram inde conscriptam sigillorum nostrorum
N munimine fecimus roborari. Testes huius rei sunt?):

Giegel 1 und 3 feblen nebft Schnur, die rothe, griin: und gelbfeidene Schnur von Siegel 2 nebft einem Stitd
, Rergament ausgeriffen und mit anbhangendem Siegel beiliegend.

‘ N a) Der Sdhlup dber Mrfunde it vom Sdhretber nicht himugefiigt.

! Li ‘f Original im Guofberzogl. Mellend. Houpt-Urdin ju Shroerin.

@edrudt in Riedel, Cod. dipl. Brand. 1L 1 &. 142 Ny. 189; L 3 &. 4 Nr. 3; iy, Mell. Urfunden
I. &. 159 Ne. 74; Metl. Uef. Budy II. S. 646 . 1555.

1192.
[1280—1284.)
Otto IV., Ufbrecht L. und Dtio V., Marfgrafen 3u Brandenburg, beftitigen dem Klofter Dobberan

alle3 Eigenthum, weldhes demjelben die Fitrften von Meflenburg, Werle und Riigen, fowie die Grafen
born Scdmwerin vecliehen Haben,

I T

[In nomine patris et filii et spiritus samcti. Otto, Albertus, Otto, dei gracia marchiones
de Brandeburch, omnibus in]2) perpetuum. [Cum dilectio dei, pietas simul et honestas omnes
homines ad hoc inducere debeant, ut viros reli] giosos promoueant et [defendant, vt a causarum
tumultibus exuti in multitudine pacis et quietis liberi solummodo] uacent laudibus creatoris,
[maxime tamen principes terrarum ad hoc inclinari debent, quos deus intelligencia sanijori
illuminanit, maiori potencia [firmanit diviciisque amplioribus honorauit, vt eorum oracionibus
adiJuti sic transeant per bona temporalia, ut non amittant eterna. [Hinc est quod ad presentes
et posteros vJolumus peruenire, quod nos ob honorem dei et gloriose virginis Marie claustro
Dobe[ran, Cysterciens]is ordinis, fratribusque ibidem perpetuo deo famulantibus omnem
proprietatem, quam habent usque ad hanc diem a nobilibus dominis Slauie, Pribizlao, Burwino,
Hinrico de Werle filiisque suis Johanne, Nicolao, Burwino, Pribizlao et heredibus eorum et a
domino Wizlao de Rugia et progenitoribus suis et a nobili viro Helmoldo, comite Zwerinensi, et
progenitoribus suis, sicut privilegiis suis probare possunt, quam isti sine consensu patris nostri
dare non potuerunt predicto claustro, liberaliter damus et presentibus in perpetuum confirmamus,
ita dumtaxat, vt si predictam proprietatem per mortem dominorum terre seu quocumgue modo ad
nos vel ad nostros heredes deuenire contigerit, nichil iuris in proprietate dicti claustri nos nec
heredes nostri nobis addicere debeamus, sed fratres dicte domus tunc sicut nunc gaudere debent
perpetua libertate. Vt igitur hec nostra liberalis donatio semper firma permaneat, presentem litte-
ram inde conscriptam sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Testes huius rei sunt b);

Bon den rothe, gelb: und griinfeibenen Schniiven Siegel 1 und 3 abgefallen, Siege! 2 anbingend.

3) Die vovdere Ede der Urtunde weggefhnitten; die Qiiden aus ber vorbergebenden Nummer ergdmst.
b) Der Shlub der Urtunde vom Schreiber nidht Binzugefiigt.

Original im Grofbherzoql. Metlend. Haupt:-Ardiv ju Shwerin.
®edrudt im Metl. Mt Bud 11. S, 647 Nr. 1556.
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1193.
1281") Miir 8. (VIIL idus Marcii).

Herzog Bogislaw IV. giebt den Pudaglaer Rlofterdirfern Mindhow und Watcow die Erlanbnifi,
frei §olz gu ihrem Gebraudy im Walde Zsatum nnd den anfiegenden Briiden zu jdHlagen,

In nomine domini amen. Boguzlaus dei gratia dux Slavorum omnibus in perpetunm.
Notum facimus nationibus presentibus et futuris, quod propter deum et quod nos et familia
nostra in cenobio Vznomensi assidue fauorabiliter pertractamur, dedimus duabus villis vide-~
licet Monecow et Watcow eiusdem cenobii, ordinis Premonstratensis, ac inhabitatoribus earun-
dem uillarum plenariam libertatem incidendi et acquirendi ligna in Zsatum et in siluis et
paludibus adiacentibus ad usus ipsarum in sempiternum feliciter et pacifice possidendam. Cuius
rei testes sunt dominus Radolfus abbas Stolpensis, Conradus capellanus ipsius, clerici, Frede-
ricus de Bertcow, Fredericus de Palude, Nicholaus Draco, Albertus de Heidebrake, Euerardus
Coldenbek, milites, et plures alii fide digni. In cuius facti euidens testimonium cenobio siue
claustro supradicto ac abbati et conuentui inibi presens instrumentum inde confectum cum
sigilli nostri appensione duximus largiendum. Datum anno domini M.GC.LXXXI. VL idus Marcii.

Giegel mit Siegelidnur abgerifen.

Kinigl. Staatz-Ardjiv su Stettin: Original s.r. K. Pudagla Nr. 40; Original-Transfumt vom 13. Juni 1317
g8, 1. K1 Pudagla Nr. 52; Pudaglaer Matrifel fol. 24 (XX. C); Transjumt vom 13. Juni 1317 fol. 28 (XXIIIL D)
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. II, RNr. 508; Biblioth. der Gef. fitv Pomm, Gefch.: Dreger, Regiftratur I
(1276) . 7.

1194.

1281 Miry 22. (nono kalendas Aprilis) Stetin.

Hergog Bogislaw IV. fdentt dem vonm Jafod von Giintersberg, Biirger zu Stettin, geftifteten
Gtephansaltar in der Mavienfivhe dafelbjit 20 Mart-Pfennige Reute aus der Stettiner Wiinge, der Bolk
und Ungeld.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum
omnibus imperpetuum. Quoniam vniuersi actus hominum cum fluxibilitate temporis euanescunt,
si non a legitimis documentis et publicis instrumentis receperint firmamentum, quam ob causam
scire uolumus generationes presentes pariter et futuras, quod nos dedimus intuitu diuine
remunerationis et titulo donationis appropriauimus ecclesie sancte Marie virginis canonicovui
ciuitatis nostre Stetyn ad altare sancti Stephani prothomartiris in ipsa ecclesia, quod Jacobus
de Guntersbergh, burgensis Stetinensis, et sui amici de propriis facultatibus dotauerunt viginti
marcas denariorum et proprietatem earundem in moneta, theolonio et vngeldo Stetin prehabite
ciutatis persone dictum altare officianti sine fine vsibus applicandas in sempiternum feliciter ac
pacifice possidendas. Prenominatum altare Jacobus et sui filii conferent tempore vite sue, post
mortem ipsorum conferent persone ecclesie suprascripte. Vt autem huius donationis appropriatio sit